
Ev. č. 201600188/OR

1

Dodatek č. 2 ke SMLOUVĚ O DÍLO
číslo smlouvy objednatele: 2016 00022/OR

číslo smlouvy zhotovitele: S/05030802/22501106/01/2016
uzavřený dle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku,

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“)

Smluvní strany

Objednatel: Město Český Brod
se sídlem: Husovo náměstí 70, 282 01 Český Brod
zastoupený: Bc. Jakubem Nekolným, starostou města
IČO: 00235334
DIČ: CZ00235334
Bankovní spojení:
číslo účtu:

Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Bc. Jakub Nekolný, starosta města
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing.Eva Čokrtová, investiční technik

dále jen „objednatel“

a
Zhotovitel: AVE Kolín s.r.o.

se sídlem: Třídvorská 1501, 280 02 Kolín V
zastoupený: Mgr. Věrou Suchomelovou a Ing. Karlem Sovou, jednateli
IČO: 25148117
DIČ: CZ25148117
Bankovní spojení:
číslo účtu:
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: Mgr. Věra Suchomelová, Ing. Karel Sova, jednatelé
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: Ing. Adéla Vokounová, vedoucí provozu

dále jen „zhotovitel“

Dnešního dne, měsíce a roku se shora uvedené smluvní strany ve vzájemné shodě dohodly na
následujícím textu tohoto dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. 2016 00022/OR ze dne 1.2.2016.

Článek I. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla „Český Brod - Chodník v ulici Tuchorazská“, na pozemcích v obci a
k.ú. Český Brod č.p. 589/18, 613/1,613/4, 873/1, 873/6, 873/8,873/13,873/14 v rozsahu zadávací
dokumentace objednatele ze dne 5.11.2015 včetně jejich příloh a projektové dokumentace zhotovené
firmou INPROJEKT, spol, s.r.o., Ing.Petr Novotný z roku 5/2015, projektová dokumentace „Chodník a VO
v ul. Tuchorazská, Český Brod - Veřejné osvětlení“ zhotovená firmou INPROJEKT, spol, s.r.o. v 09/2012.

Rozsah prací je dán projektovou dokumentací zhotovenou firmou INPROJEKT, spol, s.r.o., Ing.Petr Novotný
z roku 5/2015, projektová dokumentace „Chodník a VO v ul. Tuchorazská, Český Brod - Veřejné osvětlení“
zhotovená firmou INPROJEKT, spol, s.r.o. v 09/2012, stavebním povolením a podmínkami a požadavky
uvedenými ve výzvě k podání nabídky na realizaci této stavby v souladu s profesní odborností.

Předmětem tohoto dodatku č. 2 je rozdělení položkového rozpočtu na komunikaci na tři části dle dodatku
č. 1, změna platebních podmínek, změna ceny v souladu se změnovým listem č. 3 a změna termínů
realizace částí díla: výstavby nového chodníku v ulici Tuchorazská podél silnice III/1132.



                 
 
  Ev. č. 201600188/OR 

 2 

Z důvodu nevyjasněné situace v majekovém vyrovnání pozemku č. 873/6 v k.ú. Český Brod je stavba 
chodníku rozdělena na tři části a realizována takto což je specifikováno v dodatku č.1: 

Část I. – chodník od č.p.247 k účelové komunikaci fa. RB Hydraulika na pozemku 613/1 v k.ú. Český Brod  

Část II. – chodník od účelové komunikace fa. RB Hydraulika na pozemku 613/1 v k.ú. Český Brod k účelové 
komunikaci na pozemcích 873/6 a 589/20 v k.ú. Český Brod. 
 
Část III. – chodník od účelové komunikace na pozemcích 873/6 a 589/20 v k.ú. Český Brod až na konec 
stavby, k účelové komunikaci na pozemku 589/31 v k.ú. Český Brod. Rozsah díla se v této části mění o 
doplnění zábradlí v délce 9 metrů dle změnového listu, který je přílohou č. 1. tohoto dodatku ke smlouvě o 
dílo. 

 

Tímto se mění  

Článek II. Doba zhotovení díla takto: 

Část I. – chodník od č.p.247 k účelové komunikaci fa. RB Hydraulika na pozemku 613/1 v k.ú. Český Brod 
bude dokončen v termínu do 31.7. 2016. Zhotovitel předá dokončené a zkolaudované dílo objednateli 
nejpozději do 31.7. 2016. 

Část II. – chodník od účelové komunikace fa. RB Hydraulika na pozemku 613/1 v k.ú. Český Brod k účelové 
komunikaci na pozemcích 873/6 a 589/20 v k.ú. Český Brod, nebude realizován z důvodu nevypořádaných 
vlastnických vztahů k pozemku č. 873/6 v k.ú. Český Brod.   

Část III. – chodník od účelové komunikace na pozemcích 873/6 a 589/20 v k.ú. Český Brod až na konec 
stavby, k účelové komunikaci na pozemku 589/31 v k.ú. Český Brod bude dokončen v termínu do 31.7. 
2016. Kolaudační souhlas bude zhotovitelem objednateli předán do 30.9.2016.  

Veřejné osvětlení  bude dokončeno v termínu do 31.7. 2016. Kolaudační souhlas bude zhotovitelem 
objednateli předán do 30.9.2016. 

 

Článek III. Cena za dílo takto: 

1. Celková cena za dílo se mění tak, že se rozděluje na jednotlivé části komunikace v souladu s původním 
položkovým rozpočtem a dále semění dle následujících odstavců č. 2. a č. 3. 

 

Původní položkový rozpočet Rozdělený položkový rozpočet 

SO 101 Komunikace SO 101 Komunikace 

Uznatelné náklady 1 354 656,87 Kč Uznatelné náklady část I 737 042,34 Kč 

  Uznatelné náklady část II 126 791,09 Kč 

  Uznatelné náklady část III 490 823,44 Kč  

Neuznatelné náklady 66 104,56 Kč Neuznatelné náklady 66 104,56 Kč 

Veřejné osvětlení 318 681,60 Kč Veřejné osvětlení 318 681,60 Kč 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Celkem bez DPH 1 739 443,03 Kč Celkem bez DPH 1 739 443,03 Kč 

 

Položkové rozpočty všech tří částí komunikace jsou v příloze č. 2 tohoto dodatku. 

2. II. část komunikace (chodníku) se nebude realizovat, tedy ani cena za tuto část nebude uhrazena a 
odečítá se z celkové ceny díla. 



                 
 
  Ev. č. 201600188/OR 

 3 

3. Cena III. části komunikace se navyšuje o 19 327,50 Kč, cena je specifikována změnovým listem č. 1 a 
položkovým rozpočtem v příloze č. 1. 

 

Celková konečná cena tedy činí  1 631 979,44 Kč bez DPH. 

DPH 21%       342 715,68 Kč 

Celková konečná cena tedy činí  1 974 695,12 Kč s DPH. 

  

Článek IV. Platební podmínky takto: 

Doplňuje se odstavec č. 4.4. smlovy o dílo takto: 

III. část komunikace bude fakturována takto: 1. Faktura bude vystavena po předání dokončené této části 
stavby ve výši 95% z ceny této části stavby, konečná faktura bude vystavena ve výši 5% z ceny této části 
stavby po kolaudaci a předání kolaudačního souhlasu.  

 

Závěrečná ustanovení 

Smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží objednatel a dvě 
zhotovitel. 

Smlouva, jakož i případné dodatky, nabývají platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci 
smluvních stran. Jakákoliv ústní ujednání při provádění díla, která nejsou písemně potvrzena oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran, jsou právně neúčinná 

Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem tohoto dodatku řádně seznámily, s jeho obsahem souhlasí, a že 
dodatek uzavírají svobodně, nikoliv v tísni, či za nevýhodných podmínek. Na důkaz připojují své podpisy. 

Smluvní strany berou na vědomí, že text této smlouvy bude v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, uveřejněn na profilu zadavatele. 

Ostatní články smlouvy o dílo č. 2016 00022/OR se tímto dodatkem nemění.   

 
V Českém Brodě dne  9.9.2016  
Objednatel:        Zhotovitel: 
 
 
 
 
………………………………...      ………………..…………………. 
Bc. Jakub Nekolný      Mgr. Věra Suchomelová, Ing. Karel Sova 
starosta města        jednatelé společnosti 


